
UCHWAŁA NR 0007.53.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie uchwały o uznaniu drogi stanowiącej działkę ewidencyjną nr 3770/2 za 
drogę publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek o podjęcie uchwały o uznaniu drogi stanowiącej działkę ewidencyjną nr 3770/2 za drogę 
publiczną uznaje się za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do powiadomienia wnioskodawców 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA083A4B-BDA4-4D25-82EC-546A02F0E373. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.53.2022 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 6 maja 2022 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek mieszkańców o podjęcie uchwały o uznaniu 
drogi stanowiącej działkę ewidencyjną nr 3770/2 za drogę publiczną. 

Wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 24 maja 
2022 r. Komisja wydała opinię o uznaniu wniosku za bezzasadny. Po rozpoznaniu sprawy ustalono jak niżej. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi 
o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zgodnie z art. 8 drogi przeznaczone do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych 
i niezlokalizowane w pasie drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. 

Podjęcie uchwały o zaliczeniu nieruchomości położonej w Goleszowie oznaczonej jako działka nr 3770/2 do 
kategorii dróg publicznych jest niecelowe i nieekonomiczne. Nieruchomość, pomimo nadania użytku „dr" 
w ewidencji gruntów i budynków, w terenie w przeważającej części stanowi teren zielony, nieutwardzony. 

Ponadto działka objęta jest ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
W kierunku wschodnim od ul. Wiejskiej kolejno: 

1. UCHWAŁA NR XL/333/10 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Goleszów nr XXVII/249/05 z dnia 25 stycznia 2005 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Goleszów: jednostka 1KD – tereny dróg 
publicznych;  jednostka: 1 KDW- tereny dróg wewnętrznych, 

2. UCHWAŁA Nr XXVII/249/05 Rady Gminy w Goleszowie z dnia 25 stycznia 2005 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Goleszów: jednostka RP-  tereny w obrębie strefy 
rolniczej; jednostka TMN2- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; na fragmentach tereny dróg bez 
oznaczenia literowego. 

Teren działki objęty jest ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
podjętym uchwałą Nr 0007.59.2015 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 września 2015 r., zgodnie z którym teren 
działki leży w jednostkach: 

U- tereny usług różnych 

Tereny dróg bez oznaczenia literowego 

MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

W ww. studium oraz obowiązującym planie miejscowym do nieruchomości oznaczonej jako działka 3770/2 
w przeważającej części przylegają tereny rolne, dlatego też brak jest uzasadnionych miejscowych potrzeb do 
zaliczenia jej do kategorii dróg publicznych. Do terenów mieszkaniowych, które przylegają do działki 3770/2, 
zapewniony jest dojazd poprzez drogi gminne publiczne, tj. ul. Wiejską oraz ul. Osiedlową. 

W związku z powyższym Rada Gminy Goleszów uznaje złożony wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA083A4B-BDA4-4D25-82EC-546A02F0E373. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2



